
收费项目 收费标准 收费依据 收费对象
归口管理
部门

备 注

一、服务性收费

（一）学生证 20元/本
2021年5月17日
校长办公会通过

在校生

（二）校园卡工本费 12.8元/张
2023年第一次财
经工作领导小组
会通过

1.所有补卡人员
2.校外人员首次
开户办卡

信息与教育
技术中心

（三）校内非学历继续教育使用场地

1.小型多媒体教室 350元/次·间 校内各单位 60座以下

2.普通多媒体教室 450元/次·间 校内各单位 60座（含）至100座

3.大型多媒体教室 550元/次·间 校内各单位 100座（含）以上

4.文科三号楼102综合报告厅和文科六号楼
101会议室

800元/次·间 校内各单位

5.图书信息与学术交流中心报告厅 1200元/次·间 校内各单位

6.学院会议室（含报告厅） 500元/次·间 校内各单位

7.其他非标准场馆 400元/次·间 校内各单位

（四）校外机构使用学校教室资源

1.小型多媒体教室 450元/次·间 校外单位 80座以下

2.普通多媒体教室 500元/次·间 校外单位 80座（含）至130座

3.大型多媒体教室 600元/次·间 校外单位 130座（含）以上

4.普通教室 200元/次·间 校外单位

5.水费和普通照明 50元/次·间 校外单位

6.空调费 校外单位

（1）普通教室、小型多媒体教室、普通多媒
体教室

100元/次·间 校外单位

（2）大型多媒体教室 200元/次·间 校外单位

（3）中央空调 50元/小时·间 校外单位 教室按10间起租用

浙大城市学院服务性收费、培训班收费公示

浙大城院发计〔
2019〕3号

浙大城院发计〔
2019〕3号

教务处

总务处

教务处



收费项目 收费标准 收费依据 收费对象
归口管理
部门

备 注

（五）租住教师公寓

（一）租期2年以内，朝北
房间租金310元/间·月，朝
南房间租金360元/间·月。

（二）租期3—6年，租金
630元/间·月。

（三）租期6年以上，租金
840元/间·月。

（四）因哺乳、家中装修等
特殊情况租住教师公寓，须
经学院分房委员会讨论同意
。租住时间视实际需求而
定，不超过6个月，租金
1050元/间·月。

浙大城院发后〔
2019〕5号

教职员工 总务处

（六）租住至善楼教师公寓 附件3-1
浙大城院发〔
2019〕25号

教职员工 总务处

（七）电费

1.教育发展公司及下属公司 0.766元/千瓦时 教育发展公司 总务处

2.招待所、书店、校内银行 0.766元/千瓦时
招待所、书店、
校内银行

总务处

3.校内基建施工单位用电 0.766元/千瓦时 施工单位 总务处

4.教育发展公司下属经营点及学校其他校内
经营性单位

0.766元/千瓦时 外单位 总务处

5.学生宿舍、教师公寓、食堂等保障性单位 0.538元/千瓦时 校内收费 总务处

（八）水费

1.创业园、超市、招待所、杭州之江专修学
院等单位

4.4元/吨
浙大城院办发〔
2015〕2号

外单位 总务处

2.校内基建施工用电 4.7元/吨
浙大城院办发〔
2015〕2号

施工单位 总务处

3.其他单位与个人用水 4.7元/吨
浙大城院办发〔
2015〕2号

总务处

4.食堂、学生宿舍、教师公寓等保障性 3.2元/吨
浙大城院办发
[2015]2号

校内收费 总务处

浙大城院办〔
2022〕42号



收费项目 收费标准 收费依据 收费对象
归口管理
部门

备 注

（九）室外场地租赁费用 500元/9方

《浙江大学城市
学院室外场地使
用审批管理办法
》的通知（浙大
城院发后〔2019
〕4号）

校外单位 总务处

（十）会议室使用费用

1.图书信息与学术交流中心报告厅

（1）场租费
校内单位按600元/次计。
校外单位会议借用按5000元
/次计，演出借用按10000元
/次计。
（2）空调使用费
按500元/小时计。
（3）技术保障服务费
校内单位技术保障非工作时
间按350元/次计。
校外单位按400元/次计。

校内外单位 总务处

2.文科三号楼102综合报告厅

（1）场租费
校内单位按400元/次计。
校外单位会议借用按3000元
/次计。
（2）空调使用费
按80元/小时计。
（3）技术保障服务费
校内单位技术保障非工作时
间按350元/次计。
校外单位按400元/次计。

校内外单位 总务处

《浙大城市学院
会议室使用管理
规定》（浙大城
院总务〔2020〕
7号）



收费项目 收费标准 收费依据 收费对象
归口管理
部门

备 注

3.文科六号楼101会议室

（1）场租费
校内单位按200元/次计。
原则上不外借，特殊情况须
经审批。
（2）空调使用费
按40元/小时计。
（3）技术保障服务费
校内单位技术保障非工作时
间按350元/次计。

校内单位 总务处

4.行政楼317会议室

（1）场租费
校内单位按200元/次计。
（2）空调使用费
按40元/小时计。
（3）技术保障服务费
校内单位技术保障非工作时
间按350元/次计。

校内单位 总务处

（十一）校内业务车辆使用 见附件3-2

《浙江大学城市
学院业务车辆使
用管理细则（暂
行）》浙大城院
总务〔2019〕1
号

校内单位 总务处

（十二）图书赔偿

1.遗失书刊赔偿 读者

（1） 普通图书 按原价2-5倍赔偿； 读者

（2）善本、孤本图书 按原价的5-10倍赔偿； 读者

（3）多卷书丢失其中一册 按整套书价的2-5倍赔偿； 读者

（4）外文图书 按该书价的2-5倍赔偿； 读者

2.损坏条形码 5元/条 读者

《浙大城市学院
会议室使用管理
规定》（浙大城
院总务〔2020〕
7号）

《图书馆违约处
理办法》

图书馆



收费项目 收费标准 收费依据 收费对象
归口管理
部门

备 注

3.遗失书刊、电子文献，以相同版本或新版
本赔偿者

5元/册( 加工费 ) 读者

（十三）超算中心 见附件3-3

《浙大城市学院
超算中心收费标
准（暂行）》
（浙大城院计〔
2023〕6号）

校内外单位 超算中心

（十四）大型仪器设备有偿使用收费 见附件3-4

实验室建设与管
理工作领导小组
2023年第1次会
议、第2次会议

校内外单位
实验室与设
备管理处

共199项大型仪器设备

二、培训类收费

（一）老年大学学费

1.普通课程 200元/人/32学时 学员

2.陶艺类艺术课程 300元/人/32学时 学员

3.报名费 20元/人/课程 学员

三、教育发展公司面向校内服务性收
费项目
（一）物业服务

1.根据学校活动布置临时会
场，按需要摆放绿色植物，

以5—25元/场/盆计算
2.根据学校需要在办公区域
等摆放绿色植物，0.3—1.2

元/天/盆，按合同结算

2.保洁服务 平时：22元/小时/人
具体工时根据实际情况协商确
定，非工作时间、周末、节假

日等按规定另行计费

3.物品搬运
平时：22元/小时/人

具体工时根据实际情况协商确
定，非工作时间、周末、节假
日等按规定另行计费，大型物
件搬运根据实际情况协商结算

（二）会务服务

1.会前会场布置 25元/人/小时

2.会中保障服务费 25元/人/小时
关于印发《浙大
城市学院会议室
使用管理规定》
的通知（浙大城
院总务〔2020〕
7号）及参照在
杭高校及市场行

情定价

校内单位 教育发展公司

关于印发《浙大
城市学院会议室
使用管理规定》
的通知（浙大城
院总务〔2020〕

7号）

1.大小型植物

《图书馆违约处
理办法》

发改委备案收费
标准

图书馆

继续教育学
院



收费项目 收费标准 收费依据 收费对象
归口管理
部门

备 注

3.礼仪 200元/人/场

4.矿泉水380ml 2元/瓶

5.茶水（白开水） 5元/杯

6.大包抽纸 5元/包

7.小包手帕纸 1元/包

8.湿巾 1元/包

9.三角折叠席签 6元/个

10.立式亚克力席签 2元/个

11.鲜花 200元/束

（三）惟学楼酒店客房

1.客房 120—260元/间/天 根据情况在此范围内定价

2.校内钟点房
88元/间
4小时内，当天入住超过4小
时收全天房费或另加钟点4

3.长包房
150元/间
连续30天以上，不含早

（四）热水系统：学生公寓热水 40元/吨
学校2021年第20
次党委会审议通

（五）科技园场地

1.普通单间
（无投影、音响设备）

200元/次·间

2.多功能会议室 650元/次·间

3.办公室
北区租金单价2.0元/㎡/天
南区租金单价2.2元/㎡/天
物业费3元/㎡/月

符合优惠条件的创业企业根据
实际情况实行租金减免

4.工位 150元/月
符合优惠条件的根据实际情况
实行租金减免

（六）员工宿舍：教师公寓东侧简易房
单间300元/月/间，物业费
20元/月/间

《浙江浙大城市
学院教育发展公
司员工宿舍管理
办法》（教育发
展公司发

关于印发《浙大
城市学院会议室
使用管理规定》
的通知（浙大城
院总务〔2020〕
7号）及参照在
杭高校及市场行

情定价

校内单位 教育发展公司
教育发展公司
2022年第29次办
公会议审议通过

《浙大城市学院
CC梦工场众创空
间（问源楼）管
理实施细则》
（科技园公司发
[2022]4号）

收费按次计算，每半天为一
次，不足半天按半天计算，晚
间按一次计算（晚间活动原则
上须在21:30前结束），含水
电费、空调使用费。



收费项目 收费标准 收费依据 收费对象
归口管理
部门

备 注

（七）学生公寓洗衣服务

标准洗：4元/次
单脱水：1元/次
烘干30分钟：4元/次
烘干60分钟：8元/次
注：不设月卡、季卡、年卡

教育发展公司
2024年第7次办
公会议审议通过

校内单位 教育发展公司


